
OLGA YANETH REYES GARCIA
6.9 kW 26 de Julio de 2024

1C 912070400412

1,683 kWh $ 5,710

12 1,766 kWh $54

99.05 % BIMESTRE $ 5,656

$34,262.00 MXN $327.00 MXN $33,936.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.9 AÑOS 575 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

52.6 %



Propuesta 1 26 de Julio de 2024 10 de Agosto de 2024

20240003

OLGA YANETH REYES GARCIA  

12 Canadian Solar PV Module 575W $ 87.69 $ 1,052.28

1 FRONIUS PRIMO 6.0-1 208/240 $ 28985.7762 $ 28,985.78

1 NOVOTEGRA1X4 $ 25536.5519 $ 25,536.55

Subtotal $ 55,574.61

IVA $ 8,891.94

TOTAL (MXN) $ 64,466.55



1 $ 34,262.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 33,936.00 $ 33,936.00 $ -30,530.55

2 $ 35,289.86 $ 336.81 $ 0.00 $ 34,954.08 $ 34,954.08 $ 4,423.53

3 $ 36,348.56 $ 346.91 $ 0.00 $ 36,002.70 $ 36,002.70 $ 40,426.23

4 $ 37,439.01 $ 357.32 $ 0.00 $ 37,082.78 $ 37,082.78 $ 77,509.02

5 $ 38,562.18 $ 368.04 $ 0.00 $ 38,195.27 $ 38,195.27 $ 115,704.29

6 $ 39,719.05 $ 379.08 $ 0.00 $ 39,341.12 $ 39,341.12 $ 155,045.41

7 $ 40,910.62 $ 390.46 $ 0.00 $ 40,521.36 $ 40,521.36 $ 195,566.77

8 $ 42,137.94 $ 402.17 $ 0.00 $ 41,737.00 $ 41,737.00 $ 237,303.77

9 $ 43,402.08 $ 414.23 $ 0.00 $ 42,989.11 $ 42,989.11 $ 280,292.88

10 $ 44,704.14 $ 426.66 $ 0.00 $ 44,278.78 $ 44,278.78 $ 324,571.66

11 $ 46,045.26 $ 439.46 $ 0.00 $ 45,607.15 $ 45,607.15 $ 370,178.81

12 $ 47,426.62 $ 452.64 $ 0.00 $ 46,975.36 $ 46,975.36 $ 417,154.17

13 $ 48,849.42 $ 466.22 $ 0.00 $ 48,384.62 $ 48,384.62 $ 465,538.79

14 $ 50,314.90 $ 480.21 $ 0.00 $ 49,836.16 $ 49,836.16 $ 515,374.95

15 $ 51,824.35 $ 494.62 $ 0.00 $ 51,331.24 $ 51,331.24 $ 566,706.19

16 $ 53,379.08 $ 509.46 $ 0.00 $ 52,871.18 $ 52,871.18 $ 619,577.38

17 $ 54,980.45 $ 524.74 $ 0.00 $ 54,457.32 $ 54,457.32 $ 674,034.69

18 $ 56,629.87 $ 540.48 $ 0.00 $ 56,091.04 $ 56,091.04 $ 730,125.73

19 $ 58,328.76 $ 556.70 $ 0.00 $ 57,773.77 $ 57,773.77 $ 787,899.50

20 $ 60,078.62 $ 573.40 $ 0.00 $ 59,506.98 $ 59,506.98 $ 847,406.48

21 $ 61,880.98 $ 590.60 $ 0.00 $ 61,292.19 $ 61,292.19 $ 908,698.67

22 $ 63,737.41 $ 608.32 $ 0.00 $ 63,130.96 $ 63,130.96 $ 971,829.63

23 $ 65,649.53 $ 626.57 $ 0.00 $ 65,024.89 $ 65,024.89 $ 1,036,854.51

24 $ 67,619.02 $ 645.36 $ 0.00 $ 66,975.63 $ 66,975.63 $ 1,103,830.15

25 $ 69,647.59 $ 664.72 $ 0.00 $ 68,984.90 $ 68,984.90 $ 1,172,815.05



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 971.7 1,026.2 1,141.4 1,123.7 1,190.8 1,122.1 1,093.6 1,068.9 922.9 1,070.6 988.2 986.6

Consumo actual 1,455.5 1,455.5 811.0 811.0 474.5 474.5 476.5 476.5 922.5 922.5 910.0 910.0


